CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N 2  299 / 2015

RA MUNICIPAL DE ITAPEV Í
ENCAMINHE SE

24 FEV 2015 	5úmula: 	"Indico 	operação 	tapa-buraco/

capeamento na Av Leda Pantalena - Próximo

o campo do Hawaii - neste município".

•K•___íINDICO:  à Mesa,i,áSvir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, Jaci Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências

em relação a operação tapa-buraco/ recapeamento na Av Leda Pantalena -

Próximo ao campo do Hawaii - neste município".

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

A via mencionada neste documento é utilizada por muitos moradores,

além das pessoas que trafegam diariamente por ela, também tem um grande

tráfego de veículos leves e pesados, pelo exposto acima os moradores do bairro

solicitam a operação tapa-buraco,'recapeamento.

Pois a mesma esta com vários buracos e devido as ultimas chuvas

estão com os buracos cheios d'agua, sendo assim risco de acidente aos carros

que trafegam e tentam desviar dos buracos.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir

o Plenário desta Casa, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que determine as providências cabíveis para a realização dos reparos em

questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 12 de Fevereiro de 2015.

ERONDINA FERGODOY
Vereadora "Tininha" PSD

CÂMARJ MUNIC;PA DE TAPF\

PROTOCOLO 1
1 2FEV 2015

72k ?90
Assinatura

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itcxpevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br